
Peny6nuKa CeBepHa Make�oHHja 
OIIITHHA JEBAP 
TPAJOHAYAJIHK 

Bp./ Nr. 10-767/2 

01.10.2024 ron./viti 

AEBAP - DIBËR 

IlpeaMeT: M3BecTYBabe 

CorjaCHO JIeH 99 CTaB 1 H CTaB 3 Kako H 

4IEH 122 CTaB 4 on 3akoHOT 3a KHBoTHa 
cpeFHHa (Ci. BeCHHK Ha PM 6p. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 42/14, 111/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18 89/22), 
IpanoHayaIHHKOT Ha OnuTHHa lebap, 

Bapabe 3a F06HBabe Ha B - HHTerpupaHa 
eKoJIOIKa 103BOJ1a 

OBJABYBA 

Ao TpaFoHavanHHKOT Ha OnuTHHa Ie6ap 
A0CTaBeHo e KoMIIETHo 6apabe 3a 106HBabe 
Ha B - HHTerpHpaHa ekoioIKa 403BOJ1a co 

apx. Qp. 10-767/1 o4 20.08.2024 rog. 

IloJHOCHTeJI Ha bapabeTO: 
THIC H rMICEHH IIPEOABPHKATH KHAYÒ -
PAIUKA Al - AEBAP 

IIpuopTeTHa AejHOCT: 
23.62 - Ilpou3BoncTBO Ha ipou3BOIH O4 rHIC 
3a rpaAeKHH IeiH. 

JOKauuja Ha HHCTalalnjara: 
8 MH CenreMBpH 66, Me6ap, KIl.6p.843/1 KO 
Aebap. 

KOHTaKT JIHue: 
OMep laMH 

Kareropuja Ha HHCTaNauHjaTa: 
CornacHO Vpe6ara, IIpunor 2 TOYKa 3. 

I'noHka CCepa Make omja 
OwHIla Jlevap 

V.J..8-MH CenevBpn..0p.72. 

Republikae Maqedonisë së Veriut 
KOMUNA DIBËR 
KRYETARII KOMUNËS 

Lënda: Njoftim 

Në përputhje me nenin 99 paragrafi 1 dhe 
paragrafi 3 si dhe nenin 122 paragrafi 4 të 
Ligjit për mjedisin (Gazeta Zyrtare e RM nr. 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/ 10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 42/14, 
111/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18 dhe 89/22), Kryetari i Komunës Dibër, 

Shpall 
Kërkesë për marrjen e lejes të integruar 

ekologjike -B 

Deri telk Kryetari i Komunës Dibër është 
dorëzuar një kërkesë e plotë për marrjen e 
lejes ekologjike të integruar - B me nr. ark. 10 
767/1 datë 20.08.2024. 

Parashtruesi i Kërkesës: 
GIPS DHE PREFABRIKATE TË GIPSIT KNAUF 
RADIKA AD - DIBËR 

Veprimtaria prioritare: 
23.62 - Prodhim i prodhimeve të gipsit për 
qëllime ndërtimore 

Vendndodhja e instalimit: 
8 Shtatori pn, Dibër, PK.nr.843/1 KK Dibër. 

Person për kontakt: 
Omer Cami 

Kategoria e instalimit 
Sipas Dekretit, Shtojca 2 pika 3. Industria 
minerale (3.2) Instalimet për nxjerrjen, 

komuna Diber 
Republik.a e Alaqcdonisë Teut 

Rr. 8-1 Shatori 72. 
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HHAyCTpuja Ha MUHepanH (3.2) HHCTanauHH 
3a HCKOI, Apobee, MeJieHbe, ceeHe, 

3arpeBabe Ha MHHepaNHa cypoBHHH 1OK0IKy He ce onoareHH co npuNor 1 og OBaa Ypegba 

lenokyNHaTa A0KyMeHTauuja cojpKHHaTa BO 
BapabeTO, 10Tpe6Ha 3a 
10CTaBYBabe Ha MHCNEHe H CTaBOBH e 
A0CTaHa Ha 3aMHTepecupaHaTa jaBHOCT B0 
pok o4 15 jeHa H TOa oÊ 01.10.2024 roIMHa 10 
15.10.2024 rogHHa Ha www.dibra.gov.mk. 

Co no4HT, 

M3roTBHI/ Përgatiti: Noli Osmani 
KOHTpoNHpan/ Kontrolloi: Gazmend ami 
OFo6puI/ Miratoi: Durim Fetahu 

Peus GHIa Cenepa Make l0Hja 
OHmHa Jleúap 

YI.. 8-Mn Cerespn.op.72. 

BImcIm1n, bluarjen, mbjelljen, ngrohjen e 
lëndëve të para minerale nëse nuk përfshihen 
në aneksin 1 të këtij dekreti. 

I gjithë dokumentacioni që përmban Kërkesa, i 
nevojshëm për formulimin dhe paraqitjen e 
mendimeve dhe pikëpamjeve, është në 
dispozicion të publikut të interesuar në afat 
prej 15 ditësh nga 01.10.2024 deri në 
15.10.2024 në www.dibra.gov.mk. 

Me respekt, 

Republikae Maqedoni ë UTeriuL 
komuna Diber 

HJA 

Rr 8-13 Shtatori n.72. 

A 

Tpagoma1nk Kryetagpmunës 

REPUBUKA 

Iel. o6 8I|-196: Fax 046/831-015 
|| ch: wWw dibragov.nk 
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